Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Nº 17 - DOE – 22/06/2023 - p.23

Fazenda e Planejamento
GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SFP-24, de 27-04- 2023

Altera a Resolução SFP 02/23, de 17 de janeiro de 2023, que divulga os índices percentuais para fins de rateio do
valor arrecadado a título de Contribuição de Solidariedade às Santas Casas de Misericórdia, relativamente ao
exercício de 2023, conforme previsto no Decreto 46.700, de 19 de abril de 2002.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA E PLANEJAMENTO, tendo em vista o disposto no artigo 3º, inciso II e § 1º, do
Decreto nº 46.700, de 19 de abril de 2002, e considerando as recentes atualizações no cadastro das Santas Casas
de Misericórdia do Estado de São Paulo, elaborado e mantido pela Secretaria da Saúde, conforme dispõe o artigo
4º desse Decreto,

RESOLVE:
Artigo 1º - Passa a vigorar, com a redação prevista no Anexo desta resolução, o Anexo da Resolução SFP 02/23, de
17 de janeiro de 2023.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua Publicação.

Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br